UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:          /TB- SYT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc không công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng

yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Ngày 10/4/2024, Sở Y tế tỉnh Bắc Giang nhận được hồ sơ đề nghị công bố

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành của

Trung tâm Y tế huyện Lạng Giang. Sau khi xem xét, thẩm định hồ sơ và đối

chiếu với các quy định của pháp luật hiện hành, Sở Y tế tỉnh Bắc Giang thông

báo như sau:

Sở Y tế tỉnh Bắc Giang không tiến hành công bố Trung tâm Y tế huyện

Lạng Giang đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành với lý do: Đơn vị

xây dựng nội dung thực hành chưa phù hợp đối với từng chức danh chuyên môn

theo quy định tại Khoản 8, Điều 3, Mục 1, Chương II, Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều

của Luật Khám bệnh, chữa bệnh và Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày

31/12/2023 của Bộ Y tế về việc Quy định chi tiết một số điều của Luật khám

bệnh, chữa bệnh.

Yêu cầu Trung tâm Y tế huyện Lạng Giang nghiên cứu kỹ Mục 1,

Chương II, Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh và Thông tư số

32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về việc Quy định chi tiết một số

điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh để xác lập hồ sơ đề nghị công bố cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành đúng theo

quy định của pháp luật và gửi lại hồ sơ công bố về Bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Bắc Giang để được giải quyết theo

quy định./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở Y tế;

 - Phòng: NVY, TC-HC, Thanh tra Sở Y tế;

 - Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Y tế;

 - Website Sở Y tế;

 - Lưu: VT, QLHNYDTN.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thế Bừng

		bungbt_syt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T13:37:44+0700

		2024-04-23T13:40:19+0700

		2024-04-23T13:40:28+0700